
1    
 

 

                                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   25 - 05 - 2018 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ Αριθ. πρωτ: 2040/29582 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ  ΓΕΩΡΓΙΑΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ      

 
Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150   Προς: ASCENZA AGRO S.A. 
Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  (δια της αντιπροσώπου εταιρείας 
TELEFAX: 210 9212090  Τουτουτζιδάκης Αντώνιος και ΣΙΑ Ε.Ε. 
Πληροφορίες: Ν. Αβραμίδης   – «AGRIBIZ» 
Τηλέφωνο: 210 9287224  Ξενίας 1, 115 27, Αθήνα) 
e-mail: navramidis@minagric.gr e-mail: a.toutoutzidakis@agribiz.gr 

 
ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της με αριθ. 60233 οριστικής άδειας διάθεσης στην αγορά του 

φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) PENCOL 10 EC (δ.ο. Penconazole) ως προς 
τον παρασκευαστή της δραστικής ουσίας, τον κάτοχο της άδειας, τον υπεύθυνο 
επικοινωνίας, τον υπεύθυνο για την τελική διάθεση στην αγορά, τον παρασκευαστή του 
σκευάσματος καθώς επίσης και τα εργοστάσια παρασκευής και συσκευασίας του 
σκευάσματος» 

 
 

 
 

AΠΟΦΑΣΗ 
Ο 

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
 
      Έχοντας υπόψη: 
1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) με αριθμό 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην 
αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα το 
άρθρο 45 αυτού. 

2. Το Νόμο 4036/2012 (ΦΕΚ 8/Α/27.01.2012) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, 
ορθολογική χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τη με αριθμό πρωτ. 125383/23.12.2008 απόφασή μας, με την οποία χορηγήθηκε η με αριθμό 60233 
οριστική έγκριση στο φυτοπροστατευτικό προϊόν (μυκητοκτόνο) PENCOL 10 EC (δ.ο. Penconazole). 

4. Τη με αριθμό πρωτ. 1606/16641/14.02.2017 (ΦΕΚ 629/Β/01.03.2017) Απόφαση Μεταβίβασης του 
δικαιώματος υπογραφής «με εντολή Υπουργού και Υφυπουργού» στους: Γενικό Γραμματέα, Γενικό 
Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων, Προϊσταμένους Γενικής 
Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Τμήματος και Υπεύθυνους Γραφείου του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. 

5. Τις με αριθμό πρωτ. 2040/29582/23.02.2018 και 5474/74635/24.05.2018 αιτήσεις της εταιρείας 
Τουτουτζιδάκης Αντώνιος και ΣΙΑ Ε.Ε., ως υπεύθυνου επικοινωνίας της εταιρείας ASCENZA AGRO S.A., 
Ιταλίας. 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:navramidis@minagric.gr
mailto:a.toutoutzidakis@agribiz.gr
ΑΔΑ: 663Ν4653ΠΓ-821



2    
 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
 

I. Τροποποιούμε την με αριθ. 60233 οριστική άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 
προϊόντος (μυκητοκτόνο) PENCOL 10 EC (δ.ο. Penconazole), όπως αυτή τροποποιήθηκε και ισχύει,  που 
χορηγήθηκε με την αριθ. πρωτ. 125383/23.12.2008 απόφασή μας, ως προς:  

 την ονομασία του παρασκευαστή της δραστικής ουσίας,  

 την ονομασία του κατόχου της άδειας,  

 τα στοιχεία του υπεύθυνου επικοινωνίας,  

 τον υπεύθυνο για την τελική διάθεση στην αγορά,  

 την ονομασία του παρασκευαστή του σκευάσματος,  

 την ονομασία του εργοστασίου παρασκευής του σκευάσματος και 

 τα εργοστάσια συσκευασίας του σκευάσματος. 
 

 Συγκεκριμένα, τα σημεία 1.3, 1.4α, 1.4β, 1.4γ, 1.4δ και  1.4ε  διαμορφώνονται ως εξής: 

 
1.3 Δραστική ουσία 

 
Δραστική Ουσία  

Κοινή ονομασία της δραστικής ουσίας κατά ISO penconazole  

 

Περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής δραστικής ουσίας 
σε καθαρή δραστική ουσία 

99.0 % (β/β) min 
 

 

   

Χημική ομάδα Τριαζόλες  

 

Παρασκευαστής ASCENZA AGRO S.A. 
Alameda dos Oceanos lote 1.06.1.1 – 3ºA 
Parque das Nações, 1990-207, Lisboa, 
Πορτογαλία   

 

 

Εργοστάσιο παρασκευής της δ.ο.  Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις της επιχείρησης: 
 
HANGZHOU UDRAGON CHEMICAL CO. LTD., CHINA 
Tangxi Industry Area, 311106, Yuhang, Hangzhou, Κίνα 

 

 

Τεχνικές προδιαγραφές της 
δραστικής ουσίας 

Οι τεχνικές προδιαγραφές της δραστικής ουσίας penconazole 
όπως αυτές κατατέθηκαν με το υπ’ αριθ. πρωτ. 
183969/27.04.2010 έγγραφο της ενδιαφερόμενης εταιρείας 
παρουσιάζονται στο Τµήµα JII. Είναι εμπιστευτική 
πληροφορία και παραμένει στα αρχεία της ΣΕΑ. 

 

 
 
 

1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα  

α) Κάτοχος της άδειας: ASCENZA AGRO S.A. 
Alameda dos Oceanos lote 1.06.1.1 – 3ºA 
Parque das Nações, 1990-207, Lisboa, 
Πορτογαλία  
Manuel Duarte 
Tel: +351 213222711 
Fax: +351 213222735 
Email: aduarte@agro.sapec.pt  

mailto:aduarte@agro.sapec.pt
ΑΔΑ: 663Ν4653ΠΓ-821



3    
 

α)Υπεύθυνος επικοινωνίας Τουτουτζιδάκης Αντώνιος και ΣΙΑ Ε.Ε. – 
«AGRIBIZ» 
Ξενίας 1, 115 27, Αθήνα 
Τηλ. 210 7471000 
Fax: 210 7471009  
E-mail: a.toutoutzidakis@agribiz.gr  

  

β) Υπεύθυνος για την τελική διάθεση 
στην αγορά  

Arysta LifeScience Ελλάς Α.Ε. 
Ριζαρείου 16, 15233 Χαλάνδρι  
Τηλ. 210 5578777 
Fax: 210 5578768 
E-mail: info@arystalifescience.gr 

  

γ) Παρασκευαστής σκευάσματος ASCENZA AGRO S.A. 
Alameda dos Oceanos lote 1.06.1.1 – 3ºA 
Parque das Nações, 1990-207, Lisboa, 
Πορτογαλία  
Tel: +351 213222711 
Fax: +351 213222735 
Email: aduarte@agro.sapec.pt  

 

δ) Εργοστάσιο παρασκευής του 
σκευάσματος 

Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις της 
επιχείρησης: 
 
ASCENZA AGRO S.A. 
Avenida do rio Tejo, Herdade das Praias,  
Setubal, Πορτογαλία 
Τ.Κ.: 2910-852 
Τηλ.: +351 265710100 
Fax: +351 265710105 
E-mail: dg@agro.sapec.pt 

  

ε) Εργοστάσιο συσκευασίας του 
σκευάσματος 

Συσκευάζεται στις εγκαταστάσεις της 
επιχείρησης: 
 
ASCENZA AGRO S.A. 
Avenida do rio Tejo, Herdade das Praias,  
Setubal, Πορτογαλία 

 
 

ΙΙ.  Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθ. πρωτ. 125383/23.12.2008 απόφασή μας, όπως αυτή έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει σήμερα. 

 
Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

 
 

         Δρ Α. ΜΑΥΡΙΔΟΥ 

mailto:a.toutoutzidakis@agribiz.gr
mailto:info@arystalifescience.gr
mailto:aduarte@agro.sapec.pt
mailto:dg@agro.sapec.pt
ΑΔΑ: 663Ν4653ΠΓ-821


		2018-05-29T10:06:13+0300
	Athens




